
 

 
ГЛАВА УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.09.2022                                                                                               №   5  

г. Уржум Кировской области 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение «О сообщении отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с  их должностным положением или 

исполнением ими  служебных  (должностных) обязанностей, сдаче и  оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», 

утвержденное постановлением главы  Уржумского городского поселения  от 

14.03.2014 № 1 

 

В соответствии  со статьей 575  Гражданского кодекса  Российской Федерации, 

статьей 12.1 Федерального закона  от 25.12.2088 № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции», постановлением Правительства  Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О 

порядке  сообщения отдельными категориями лиц о получении  подарка в связи  с их 

должностным положением или   исполнением  ими  служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации», статьей 14 закона Кировской области от 08.10.2007 № 171 

– ЗО «О  муниципальной службе в Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1        1.Внести в Положение «О сообщении отдельными  категориями лиц о 

получении подарка в  связи с их должностным положением или исполнением ими  

служебных  (должностных) обязанностей, сдаче и  оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», (далее – 

Положение), утвержденное  постановлением  главы  Уржумского городского 

поселения от 14.03.2014 № 1 следующие изменения и дополнения: 

        1.1. Абзац 2 пункта 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 

        «2. «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением служебных (должностных) обязанностей» - получение лицом, замещающим 

муниципальную  должность,  муниципальным служащим, работником лично или через 

посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления 

деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а 

также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, 

установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими 

особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой 

деятельности указанных лиц». 



       1.2.Абзац первый пункта 5 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

      «5.Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - 

уведомление), составленное согласно приложению, представляется не позднее 3 рабочих 

дней со дня получения подарка в уполномоченное структурное подразделение (сектор по 

общим и юридическим вопросам администрации Уржумского городского поселения) 

органа местного самоуправления администрацию Уржумского городского поселения 

Уржумского района Кировской области, в котором лицо, замещающее муниципальную 

должность,  муниципальный служащий, работник проходит муниципальную службу или 

осуществляет  трудовую деятельность (далее - уполномоченное структурное подразделение 

(уполномоченное должностное лицо). К уведомлению прилагаются документы (при их 

наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной 

документ об оплате (приобретении) подарка)». 

      1.3.Положение дополнить пунктом   13_1 следующего содержания: 

      «13_1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и 

(или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих  муниципальные должности, 

муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо 

в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из 

драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче в уполномоченное 

структурное подразделение (уполномоченный орган) для передачи в федеральное казенное 

учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда 

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску 

и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при 

Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд 

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации». 

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации». 

 

Глава Уржумского  

городского поселения                                                                                         С.А. Медведев 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий сектором по общим и юридическим                                                                                                     

вопросам администрации Уржумского городского 

поселения                                                                                                             О.А. Ямщикова 

СОГЛАСОВАНО 

https://docs.cntd.ru/document/499069148#7DK0KA
https://docs.cntd.ru/document/499069148#7DM0KC


Заведующий  отделом бухгалтерского учета, 

социально-экономического развития,  

экономического и бюджетного планирования  

администрации Уржумского городского поселения                                        В.В. Зыкова   
 

 

 

 


